

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	23
Monto Estimado Total	RD\$ 10,075,775.00

Capítulo	7134
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Vallejuelo
Código de la Unidad de Compra	001057
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	USO ADMINISTRATIVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS	USO BEHIVULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 29,000.00	RD\$ 116,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 221,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	USO PARA CAMIONES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2150	RD\$ 280.00	RD\$ 602,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 619,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATAMALEZA	USO EN CEMENTORIO Y ZONAS RURALEZ	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	15	RD\$ 1,900.00	RD\$ 28,500.00
10171701	Matamalezas	Galón	15	RD\$ 1,900.00	RD\$ 28,500.00
10171701	Matamalezas	Galón	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
10171701	Matamalezas	Galón	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER DE IMPRESORA	USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
				Región	EL VALLE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERAMIENTAS Y ARTÍCULOS DE TRABAJO	PARA USO EN EL TRABAJO DE EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
27111902	Limas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
27111902	Limas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
27112004	Palas	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
27112004	Palas	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
46171501	Candados	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 236,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE 2	USO ADMINISTRATIVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,125.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMO DE COCINA	PARA CONSUMO DE EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	350	RD\$ 70.00	RD\$ 24,500.00
50201706	Café	Libra	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
50202306	Refrescos	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMO DE COCINA 2	PARA USO DE EMPLADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

50202310	Agua mineral	Unidad	200	RD\$	70.00	RD\$	14,000.00
50201706	Café	Libra	60	RD\$	350.00	RD\$	21,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Paquete	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
50202306	Refrescos	Paquete	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	54,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	USO ADMINSTRATIVO,MATADERO, FUNERARIA, POLICIA MUNICIPAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Mes	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	24	RD\$ 800.00	RD\$ 19,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	24	RD\$ 800.00	RD\$ 19,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	MATENIMIENTO EN DIFERENTES ÁREAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	70	RD\$ 2,000.00	RD\$ 140,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	60	2,500.00	RD\$ 150,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	galón	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	45	RD\$ 2,500.00	RD\$ 112,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 447,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DONACIONES	DONACIONES PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Mes	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Mes	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Mes	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Mes	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Mes	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Mes	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALMUERZO	ACTIVIDADES GENERALE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	45	RD\$ 350.00	RD\$ 15,750.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	45	RD\$ 350.00	RD\$ 15,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 108,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TALONARIOS Y COPIAS	IMPRESOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 255,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTENEDORE	CONTENEDORES DE BASURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 52,000.00	RD\$ 260,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 52,000.00	RD\$ 260,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	PARA USO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y ORNATO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	25	RD\$ 1,050.00	RD\$ 26,250.00
53102703	Uniformes de policías	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	25	RD\$ 1,050.00	RD\$ 26,250.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 1,050.00	RD\$ 52,500.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
53102516	Gorras	Unidad	25	RD\$ 900.00	RD\$ 22,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AYUDAS	DONACIONES DE MATERIAL DE CONSTRUCCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141506	Servicios de bienestar social	Mes	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uso administrativo	uso ayuntamiento funeraria municipal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible	USO PARA VEHICULOS INSTITUCIONALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2150	RD\$ 280.00	RD\$ 602,000.00

15121501	Aceite motor	Galón	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	610,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
USO DE COCINA	PERESONAL ADMINISTRATIVO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50201706	Café	Libra	120	RD\$ 300.00	RD\$ 36,000.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Libra	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
50202306	Refrescos	Paquete	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	CONSTRUCCION DE OBRAS MUNICIPALE	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
30223001	Capillas	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	REMOCIONPALACIO MUNICIPAL,CENTRO COMUNAL,	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA VEHICULOS INSTITUCIONALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2026		Municipio	Vallejuelo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2150	RD\$ 280.00	RD\$ 602,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 609,000.00